 常州机电职业技术学院“专转本”自主招生推荐办法 

为积极配合我省“专转本”自主招生工作，做好学院自主招生推荐工作。结合学院实际，特制定本实施办法。

一、报名条件

（一）必须是应届毕业生，并自愿报名； 

（二）思想品德好，遵纪守法,在校学习期间无违法违纪处分记录；

（三）所学专业符合报考高校接受专业的要求；

（四）在校学习期间，每学期均获得学院奖学金或者为国家级技能大赛获奖者（须为省级及以上教育主管部门）；

（五）在校学习期间，无补考课程（未出现过课程不及格情况）；

（六）江苏省教育厅文件规定的其他要求。

二、推荐办法

（一）测评办法

根据学生在校期间的表现，综合赋分，按综合测评总分排序。综合测评总分为奖学金、三好学生、优秀学生干部、创新创业和技能大赛获奖各项得分之和。
（二）赋分内容

奖学金类：

	奖项
	一等奖
	二等奖
	三等奖

	国家奖学金
	8

	院级奖学金
	5
	3
	2


三好生、优秀学生干部类：

	类别
	国家级
	省级
	市级
	院级
	备注

	三好生
	5
	3
	2.5
	1
	以最高级为准，

不得重复累计

	优秀学生干部
	5
	3
	2.5
	1
	

	团组织综合荣誉
	5
	3
	2.5
	0
	


创新创业、技能大赛类：

	 类别
	  等级
	一等奖
	二等奖
	三等奖
	备注

	创新创

业大赛
	市级
	1.5
	1
	0.5
	同类大赛只加

分一次，以最

高级为准。

	
	省级
	2.5
	2
	1.5
	

	
	国家级
	4
	3
	2
	

	技能

大赛
	省级
	2.5
	2
	1.5
	

	
	国家级
	4
	3
	2
	


备注：以上奖项须为市级及以上教育主管部门，均为在校期间所获荣誉，以获奖证书（包括复印件）或文件为准。

（三）推荐人选 
对符合报名条件的应届毕业生，按照所报专业分别进行综合测评算分排名，根据报考高校接受专业的推荐名额，等额产生各接受专业的推荐人选。在报名时，推荐人选仍可按规定报考普通专转本志愿。如放弃推荐机会，严格按排名依序递补。

如遇分数相同，按获国家奖学金得分、获国家级技能大赛奖得分、获院级奖学金得分、三好学生得分、优秀学生干部得分依次排序。如仍相同，由学院“专转本”自主招生推荐工作领导小组裁定。

三、报名程序

（一）填写报名表：符合条件的学生自愿申请，填写《常州机电职业技术学院“专转本”自主招生推荐报名表》，必须附上综合测评所涉及的获奖证书复印件（与报名表统一订好），系部负责审核获奖证书原件。

（二）填写要求：报名学生根据所学专业所属专业大类，按照推荐院校接受专业，仔细填写报考专业；根据自身获奖情况，严格按照要求填写，须与实际情况相符，否则后果自理。

（三）审核程序：填好报名表后，由班主任签字审核，再交各系分管学生工作领导签字审核，最后统一由各系汇总交至“专转本”自主招生推荐工作办公室审核评定。

四、公示程序

确定推荐人选名单后，在校园网、校内公告栏公示五天，同时报省教育考试院上网公示。如有异议，投诉电话：86331030。

五、本办法解释权归“专转本”自主招生推荐工作办公室。

2020年12月22日
